
令和 2年 2月 26日 

 高校 3年保護者の皆さま 

 横浜翠陵中学・高等学校 

校長 田島 久美子 

 

 

第 32回卒業証書授与式の実施形態の変更について 

 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症は日々拡大しており、発症した場合に重篤化する事例も報告さ

れておりますことは既にご存知の通りです。 

 本校では、この現状を憂慮し、卒業証書授与式の形態につきまして、下記の通りに変更させてい

ただくことにいたします。 

 学校生活の集大成として、お子様にとっても保護者の皆さまにとってもかけがえのない卒業式を

例年通りに挙行できないことは誠に残念ではありますが、情勢をご高察のうえ、ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

  

 

記 

 

≪実施形態≫ 

 ・卒業証書授与式は、高校 3年生のみの参加とし、体育館で挙行する。 

 ・保護者の皆さまのご参列及びご来校はご遠慮いただく。 

 ・式典の内容を精選し時間短縮を図る。 

 

≪感染拡大防止措置≫ 

 ・37.5℃以上の熱や、風邪のような症状のある生徒は参加させない。 

 ・強いだるさ(倦怠感)、息苦しさ(呼吸困難)がある生徒は参加させない。 

 ・手洗いやアルコール消毒液による手指の消毒。 

・咳エチケットとマスクの着用。 

 ・コートの着用等による防寒対策下での会場の換気。 

 ・椅子の間隔を確保することによる接触回避。 

 

 

※新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、上記の内容を変更したり

追加したりすることもありますのでご承知おきください。 

 

以上 


